
1/4

Putin reveals details of draft treaty on Ukraine’s
neutrality — RT Russia & Former Soviet Union

rt.com/russia/578220-putin-ukraine-neutrality-plan

Putin odhaluje podrobnosti návrhu smlouvy o neutralitě Ukrajiny

Ruský prezident ukázal dokumenty z neúspěšných mírových jednání
s Kyjevem

Ruský prezident Vladimir Putin ukazuje dokument na akci v
Petrohradu, 17. června 2023. ©  Pavel Bednyakov / Sputnik

Moskva a Kyjev se během mírových jednání v březnu 2022 dohodly
na obecných podmínkách neutrality a bezpečnostních záruk
Ukrajiny, ale Kyjev poté náhle zahodil dokumenty, které jeho
delegace již podepsala, uvedl v sobotu ruský prezident Vladimir
Putin.

Během setkání se skupinou afrických vůdců v Petrohradě Putin
poprvé ukázal návrhy dokumentů, které před více než rokem
projednávali ruští a ukrajinští emisaři v Türkiye. 

Podle Putina byl ukrajinskou delegací podepsán dokument s názvem
Smlouva o trvalé neutralitě a zárukách bezpečnosti pro Ukrajinu. 

https://www.rt.com/russia/578220-putin-ukraine-neutrality-plan/


2/4

Návrh stanoví, že Ukrajina musí do své ústavy zakotvit „trvalou
neutralitu“ . Jako ručitelé jsou uvedeni Rusko, USA, Británie, Čína a
Francie. 

Dodatek k předloze, který také ukázal Putin, nastiňuje ruské i
ukrajinské návrhy týkající se velikosti stálé ukrajinské armády v době
míru a jejího vybavení. Moskva navrhla omezit počet vojáků na 85
000 a počet členů Národní gardy na 15 000. Kyjev mezitím navrhl,
aby jeho ozbrojené síly měly až 250 000 vojáků.

Moskva navrhla, že by Ukrajině mělo být povoleno mít 342 tanků,
1029 obrněných vozidel, 96 vícenásobných raketometů, 50 bojových
letadel a 52 „ pomocných“ letadel. Kyjev byl mezitím pro 800 tanků,
2 400 obrněných vozidel, 600 vícenásobných raketometů, 74
bojových letadel a 86 „ pomocných“ letadel.

Přečtěte si více

Klíčové poznatky ze setkání Putina s africkými vůdci o konfliktu na
Ukrajině
Strany si také vyměnily návrhy týkající se mimo jiné omezení
ukrajinských minometů, protitankových zbraní a protivzdušných
raketových systémů. 

Jednání fakticky zkrachovala na jaře 2022, krátce poté, co ukrajinští
představitelé obvinili ruské jednotky ze zabíjení civilistů v několika
malých městech kolem Kyjeva. Obvinění byla vznesena
bezprostředně poté, co se ruští vojáci stáhli z oblastí mimo

https://www.rt.com/russia/578217-putin-meets-african-leaders/


3/4

ukrajinskou metropoli, což Kreml tehdy označil za „gesto dobré vůle“.
Moskva od té doby opakovaně popírá spáchání zvěrstev na
Ukrajině. 

Putin v sobotu řekl, že za sabotování jednání je zodpovědná
Ukrajina. „Poté, co jsme odtáhli naše jednotky z Kyjeva – jak jsme
slíbili, že to uděláme –, kyjevské úřady... odhodily [své závazky] na
smetiště dějin,“ řekl. "Všechno opustili."

"Kde jsou záruky, že v budoucnu neustoupí od dohod?" řekl Putin.
"Nicméně ani za takových okolností jsme nikdy neodmítli vést
jednání." 

Africká delegace, v níž byli prezidenti Jihoafrické republiky, Senegalu
a Zambie a egyptský premiér, dorazila do Moskvy po páteční
schůzce s ukrajinským prezidentem Vladimirem Zelenským v Kyjevě.
Jihoafrický prezident Cyril Ramaphosa představil devítibodový plán k
ukončení nepřátelství a vyzval obě strany k deeskalaci.

Zelenskyj mezitím zopakoval postoj Kyjeva, že jednání mohou začít
až poté, co Moskva kapituluje Krym, který hlasoval pro připojení k
Rusku v roce 2014, a čtyři další regiony, které učinily totéž po
referendech v září 2022. Putin v sobotu argumentoval, že získání
území Ruskem byl „bezchybný z hlediska mezinárodního práva a
Charty OSN“. Dodal, že Moskva má právo zasáhnout, aby ochránila
obyvatele Donbasu, kteří se postavili proti puči v Kyjevě v roce 2014.

Ukrajina loni upustila od všech diskusí o možné neutralitě a od té
doby formálně požádala o vstup do NATO.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoUkrajinaVladimír Putin

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://rumble.com/c/RTNews


4/4

 
 

https://rumble.com/c/RTNews

